SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO
NA AMAZÔNIA - PPGDDA

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE N.o 01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.o 02/2022, de 13 de abril de 2022.

A Comissão de Avaliação, Credenciamento, Recredenciamento e
Descredenciamento Docente do PPGDDA da UFPA nomeada pela Portaria nº. 009/2021
– PPGDDA, no uso de suas atribuições e com fundamento no subitem 7.5 do Edital de
Abertura n.o 01, de 17 de março de 2022 do Processo de Credenciamento Docente n.o
01/2022, torna público o presente Edital de Retificação n.o 02, de 13 de abril de 2022,
conforme as regras e condições a seguir dispostas:

1. ONDE SE LÊ:
- No Edital de Abertura n.o 01, de 17 de março de 2022 do Processo de Credenciamento
Docente n.o 01/2022:

4.2. Não será permitida, após o envio do e-mail previsto no subitem 4.1, a
complementação da documentação, bem como, revisão, mesmo em período de recurso.

2. LEIA-SE
- No Edital de Abertura n.o 01, de 17 de março de 2022 do Processo de Credenciamento
Docente n.o 01/2022:

4.2. Será permitida, após o envio do e-mail previsto no subitem 4.1, a complementação
da documentação, bem como, a revisão, em período de recurso.

Belém, 13 de abril de 2022.

1
_________________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA (UFPA/ICJ).
Processo de Credenciamento Docente n.o 01/2022.
Edital de Retificação n.o 02, de 13 de abril de 2022.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith

Girolamo Domenico Treccani

Luciana Neves Gluck Paul

Tanha Charle Santa Rosa de Sousa

2
_________________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA (UFPA/ICJ).
Processo de Credenciamento Docente n.o 01/2022.
Edital de Retificação n.o 02, de 13 de abril de 2022.